
Sunlift / Oxford



Gama SUNLIFT

Os pés abrem e fecham pressionando o pedal 
ergonómico com o pé. Assim consegue-se 
uma maior ou menor largura do elevador.

Comando com grau de proteção IPX4 contra 
a humidade e salpicos e com um desenho 
ergonómico

Características comuns

Ampla asa ergonómica que permite posicionar 
os cotovelos a 90º para um manuseio mais 
cómodo da grua sem forçar o pulso.

Especificações técnicas
(Comum aos 4 modelos)

Baterias:  2 x 12v de gel ácido 
Capacidade baterias: 2,9 Amph 
Corrente entrada carregador: 230 v / 50 Hz 0.12 A  
Corrente saída carregador: 28 v 0.5 Amph

SUNLIFT Midi

150 kg

1.225 mm

1.160 mm

640 mm

1.940 mm

1.285 mm

1.688 mm

555 mm

1.380 mm

1.075 mm
980 mm

640 mm
540 mm

100 mm

20 mm

75 mm

100 mm

17,6 kg

15,1 kg

2,76 kg

SUNLIFT Mini

130 kg

1.130 mm

1.065 mm

540 mm

1.870 mm

1.280 mm

1.628 mm

513 mm

1.240 mm

940 mm
810 mm

540 mm
470 mm

100 mm

20 mm

75 mm

100 mm

17,54 kg

13,6 kg

2,76 kg

SUNLIFT Major

175 kg

1.340 mm

1.275 mm

650 mm

2.006 mm

1.435 mm

1.813 mm

575 mm

1.500 mm

1.185 mm
1.105 mm

650 mm
520 mm

110 mm

15 mm

75 mm

100 mm

22,75 kg

18,1 kg

2,76 kg



Do assento largo

Utilizadores amputados

Poliester

Média

1 e 2

-

Gama standard

Utilização

Material

Tamanho

Nível de independência*

Outros

Utilização

Material

Tamanho

Nível de independência *

Outros

Ajuste rápido

85 % dos casos

Poliester, acolchoada ou rede

Média ou grande

1 e 2

-

Ajuste rápido de luxo

95% dos casos

Acolchoada

Média

1 e 2

Com ou sem suporte para cabeça

De acesso

Facilita o acesso à sanita

Poliester

Média

2 e 3

* Nível de independência. 1 = Dependência total 7 = Independência total

Inodoro Cadeira inodoro para banheira Cadeira para cadeira Da cama para a cadeira Do chão para a cama Cadeira a cadeira inodoro

Funda de ajuste rápido ■ ■ ■ ■ ■
Funda de ajuste rápido de luxo ■ ■ ■ ■ ■
Funda de acesso ■ ■ ■
Funda do assento largo ■ ■ ■

Selecção do arnés adequado para cada caso

Fundas



Uso indicado

Material

Tamanho

Nível de independência*

Outros

Ajuste rápido acolchoada

85% dos casos

Poliéster ou em rede

XS - XL

1 e 2

-

Ajuste rápido de luxo

95% dos casos
(apto para amputados)

Poliéster

XS - XL

1 e 2

Com ou sem suporte para cabeça

Encosto Alto

Suporte ao nível dos  
ombros e cabeça

Poliéster

XS - XL

1 e 2

-

Comfort

Para grua com gancho de 4 pontos 

Poliéster, em rede e descartável

XS - XL

1 e 2

Com suporte de cabeça almofadado

Vertical

Para grua de bipedestação

Poliéster

Tamanho único

3 e 4

-

Transporte

Para grua de bipedestação

Poliéster

Tamanho único

2, 3 e 4

-

Uso indicado

Material

Tamanho

Nível de independência*

Outros

Profissionais

Inodoro Cadeira inodoro para banheira Cadeira para cadeira Da cama para a cadeira Do chão para a cama Cadeira a cadeira inodoro

Funda de ajuste rápido ■ ■ ■ ■ ■
Funda de ajuste rápido de luxo ■ ■ ■ ■ ■
Funda com encosto alto ■ ■ ■ ■
Funda Comfort ■ ■ ■ ■ ■

Funda Vertical ■ ■ ■ ■
Funda de Transporte ■ ■ ■ ■

Selecção do arnés adequado para cada caso

Gama standard

De acesso

Facilita o acesso à sanita

Poliester

Média

2 e 3

Selecção do arnés adequado para cada caso

Fundas


